[image: image1.png]

[image: image1.png]

Projeto de Resolução CMS n°048/2024
“APROVA TRANSFERÊNCIA DE SALDO NO VALOR de R$ 600,51                          (seiscentos reais e cinquenta e um centavos) para conta INCENTIVO ATENÇÃO BÁSICA”

                A Presidente do Conselho Municipal de saúde, de acordo com a legislação do SUS e o Regimento interno, faz saber que o PLENARIO do CMS/SJ, considerando:

- A utilização dos recursos programáticos conforme a finalidade;

- A descentralização político-administrativa, com direção única em cada esfera de governo;
- As deliberações da 8ª Conferência Municipal de Saúde;

- A revisão da equipe Técnica da Secretaria Municipal de Saúde, realizada com a finalidade de apontar possíveis necessidade de ajustes;

- A documentação juntada ao processo administrativo  2870/2024 e 3018/2024;

RESOLVE:
Art. 1° – Fica autorizada a transferência de saldo no valor de R$ 600,51                        (seiscentos reais e cinquenta e um centavos) da conta VERÃO COM SAÚDE, conta corrente  n° 04.033663.0-0, para conta corrente  INCENTIVO ATENÇÃO BÁSICA n° 04.0336670-6.
Art. 2°- Dê ciência aos órgãos de controle interno, e publique-se no diário oficial do município.
                                                                               São Jerônimo, 14 de novembro de 2024.
Conselheira Lisabel Dornelles Linck
Presidente do CMS/SJ
Nos termos da lei n°3839 homologo a decição do CMS/SJ
______/______/________

Éderson Pizio Lopes

Secretario Municipal de Saúde
Endereço: Av. Ramiro Barcelos n°80, Bairro Centro, Fone/fax: (051) 651-1670/2116
E-mail: saude.sj@terra.com.br - CEP 96700-000 - SÃO JERÔNIMO/RS